Hostis Antonius iudicatus Italia cesserat ; spes restituendi nulla erat. Eius inimici, qui tum erant potentissimi et plurimi, Antonii familiares insequebantur ; uxorem Fuluiam omnibus rebus spoliare cupiebant, liberos etiam extinguere parabant. Atticus, cum Ciceronis intima familiaritate uteretur, amicissimus esset Bruto, non modo nihil iis indulxit ad Antonium uiolandum, sed e contrario familiares eius, ex Vrbe profugientes, quantum potuit, texit, quibus rebus indiguerunt adiuvit. Quin etiam, cum Fulvia fundum secunda fortuna emisset in diem¹ neque post calamitatem uersuram facere potuisset, ille se interposuit pecuniamque sine fenore sineque ulla stipulatione ei credidit, aperiens se non fortunae, sed hominibus solere esse amicum. Quae cum faciebat, nemo eum temporis causa facere poterat existimare ; nemini enim in opinionem ueniebat Antonium rerum potiturum. Sed is a nonnullis optimatibus reprehendebatur, quod parum odisse malos ciues uideretur. Ille autem potius quid se facere par esset intuebatur quam quid alii laudaturi forent.

CORNELIUS NEPOS.

¹ emere in diem : « faire un achat avec un délai fixé pour s'acquitter ».